

KURJER WARSZAWSKI.



Jutro, Śtej Romany Panny.

N^o 50.

Wtorek.

Dnia 10 (22) Lutego. — Rok 1853.

Z polecenia wyższej Władzy, zarządzone zostało za summe anszlagową rs. 1,343 kop. 92¹/₂ obmurowanie świątyni przy Kościele parafjalnym w m. *Ostrowcu*, liczącym 1,086 parafjan, a położonym w Dekanacie *Kunowieckim*.

N. PAN, mianował Kawalerami Orderu Śgo STANISŁAWA kl: Hiciej, Dyrektorów dróg żelaznych: Wrocławskiej *Kostenobla*, Górno-Szląskiej *Lewalda*, Poczdamsko-Magdeburgskiej *Augustina*, i Magdeburgsko-Lipskiej *Defona*; Głównego Inżyniera Górno-Szląskiej drogi żelaznej *Rosenbauma*; Członka Zarządu Wilemskiej drogi żelaznej, Radcę Handlowego *Czekoła*; Dyrektora drogi żelaznej z Halli do Magdeburga, Majora Wojsk Sasko-Wejmarskich *Batez*, i Dyrektora części technicznej tejże drogi *Monsa*.

Przez Najwyższe Rozkazy J. C. R. MOŚCI, w XIIIym Okręgu Romunikacji, posunięci za odznaczenie się w służbie: Z Assesorów Kolegjalnych, na Radców Dworu: W Zarządzie, Naczelnik Wydz. Technicznego *Marzewski*; Naczelnik Biura Rysunkowego *Ohyliński*, i Naczelnik V Objazdu 3go Oddziału *Toczyński*. Z Radców Honorowych na Assesorów Kolegjalnych: Naczelnik V. Objazdu 2go Oddziału *Rudnicki*, i p. o. Naczelnika Stołu w Wydziale Administracyjnym Zarządu *Grabowski*. Z Sekretarzy Kolegjalnych na Radców Honorowych: W Zarządzie, Buchhalter Wydz. Rachuby *Muszyński*; Pomocnik Naczeln. Stołu w tymże Wydziale *Trawicki*, i p. o. Pomocnika Naczeln. Stołu Wydz. Administracyjnego *Perbanit*. Z Registratorów Kolegjalnych na Sekretarzy Gubernjalnych: P. o. Inżyniera Ptu Maryampols: *Włodarkiewicz*; i Konduktor kl: 1ej Objazdu IV Oddz. 4go *Orłowski*. — Posunięci za wysługę lat: Z Assesorów Kol: na Radców Dworu: P. o. Prokuratora przy Tryb. Cywil: w Radomiu *Luski*; Sędziowie: Sądu Appellacyjnego *Pawłowski*, i Trybunału Cywilnego w Warszawie *Maciejowski*; pp. oo. Sędziego Prezydującego w Sądzie Policji Poprawczej w Łomży *Poltyszewski*; Sędziego Kryminalnego w Warszawie *Orłowski*, i w Lublinie *Nagler*, i Podprokuratora przy Sądzie Appell: *Tafłowski*; wszyscy ze starszeństwem. — Na Sekretarza Gubernjalnego, Pomocnik Rewizora Skarbowego w Okręgu Chelmskim *Wyrwicz*, ze starszeństwem. — W Zarządzie XIIIgo Okręgu Romunikacji: Otrzymują rangę, Radcy Dworu: P. o. Inżyniera Gub: Radomskiej, *Ziemięcki*; Assesorów Kolegjalnych: Pp. oo. Naczelnika IV Objazdu 1go Oddziału, *Joze*, i Naczelnika III Objazdu 4go Oddziału *Urbański*, i Inżynier Powiatu Mławskiego *Rukowski*. Radców Honorowych: Pp. oo. Inżynierów Powiatów: Rawskiego *Neumann*, Pultuskiego *Frejer*, i Piotrkowskiego *Sporny*; Naczelnik V Objazdu 1go Oddziału *Friderycy*, i Buchhalter Zarządu *Hajdes*. Sekretarzy Gubernjalnych: Pomocnik Naczelnika IV Objazdu 2go Oddziału *Panecer*, i Konduktor 1ej kl: III Objazdu 3go Oddziału *Stęczyński*. Registratorów Kolegjalnych: Konduktorowie 1ej klasy, 1go Objazdu 4go Oddziału *Kostrzewski*; IV Objazdu 2go Oddziału *Brzozowski*, i Konduktor Zarządu *Swiechowicz*; Konduktorowie: 2ej klasy 1go Objazdu 1go Oddziału *Janikowski*, *Henisz* i *Leśnik*; 1go Objazdu, 3go Oddziału *Przyłuski*; IIIgo Objazdu Oddziałów: 1go *Pardej* i 2go *Glass*; IVgo Objazdu 4go Oddziału *Dąbrowski*, i Konduktor 2ej klasy w Zarządzie *Illukiewicz*; Tamiarz Vgo Objazdu 4go Oddziału *Szoro*; Urzędnicy do pisma w Zarządzie Okręgowym: klasy 2ej *Gereth*, klasy 3ej *Głuszynski* i *Brześciński*, i Dozorca Domów Zarządu *Kintzel*.

Lat temu kilka, jak z okoliczności 50-letniego Jubileuszu, zawodu Wojskowego JO. FELDMARZAŁKA Xię-

cia WARSZAWSKIEGO. Hrabiego PASKIEWICZA *Erywańskiego*, NAMIESTNIKA Królestwa, udzielił nam szczególny opis tej ceremonji, wyprawionej Najtąskawiej przez NAJJAŚNIEJSZEGO MONARCHEJ, w uznaniu znakomitych zasług dostojnego JUBILATA. Dziś znowu z okoliczności nowej 25-letniej pamiątki, jako dotyczącej Osoby Dostojnego NAMIESTNIKA, a tem samem należącej do kroniki naszej, przychodzi nam poświęcić kilka słów takowej. W roku bowiem bieżącym, jak to podają Gazety *Petersburgskie*, przypada 25-letnia rocznica zawartego z woli NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, przez JO. FELDMARZAŁKA Xięcia WARSZAWSKIEGO, traktatu z *Persją*, który podpisany został dnia 22 Lutego 1828 roku (d. 5 Szebon 1243 hegiry) we wsi *Turkmanczay*; a mocą którego, Chanaty: *Erywański* po obu stronach *Arazu* i *Nakiczewański*, przyłączone zostały do *Rossji*.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapis procentu od summy rs. 300, wiecznymi czasami dla Kościoła parafjalnego wsi *Borzykowa*, przez Ign: *Czernik* uczyniony.

W dniu wczorajszym, Dyrekcja Główna *Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego*, w obec Członków Komitetów *Towarzystwa Kredytowego*, i Właścicieli *Listów Zastawnych*, zdała publiczną sprawę z czynności ubiegłego drugiego półrocza 1852, a 53 od zawiązania *Towarzystwa Kredytowego*. Po zagajeniu posiedzenia przez JW. Senatora Radcę Tajnego *Morawskiego*, Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rz: P. i S. odczytanem było sprawozdanie, z którego powzięliśmy wiadomość, że wierzytelność 1go okresu *Towarzystwa*, którego rozwiązanie na dniu 10 (22) Czerwca 1854 roku nastąpi, zahypotekowana na 755 dobrach, wynosi złp. 29,065,900; zaś wierzytelność 2go okresu *Towarzystwa* z rokiem 1856, kończącego się: zahypotekowana na 5,115 dobrach, czyni złp. 310,479,400. Ogół przeto wierzytelności *Towarzystwa Kredytowego* na dobrach, złp. 339,545,300, z której nieumorzony dotąd dług wynosi złp. 192,125,332 gr. 25. *Listów Zastawnych* 2go okresu z najduje się w obiegu lit: A, sztuk 3,100; lit: B, sztuk 15,662; lit: C, sztuk 39,733; lit: D, sztuk 13,261; lit: E, sztuk 16,802. Razem sztuk 88,558, wartości złp. 190,033,900. Należność do poboru od stowarzyszonych z tytułu opłaty rat pół-rocznych wynosiła w minionem pół-roczu złp. 15,471,792 gr. 17; na rachunek takowej wpłynęło złp. 10,384,481 gr. 21; zalegało na dobrach z dniem 2 (14) Stycznia r. b. złp. 5,037,310 gr. 26. W wykonaniu właścicielskich przepisów egzekucyjnych, za zaległości *Towarzystwa* w ubiegłym pół-roczu, wystawionych było na sprzedaż dóbr 257; z takowych 221, zapłacono przed terminem licytacji; dóbr 23 oczekuje terminu licytacji w r. b.; zaś dóbr 8 sprzedanych zostało, a mianowicie: z Gubernji *Warszawskiej* 1, z Gubernji *Radomskiej* 3, z Gubernji *Lubelskiej* 2,

z Gubernji *Płockiej* 1, i z Gubernji *Augustowskiej* 1. Należność do wypłaty za Listy Zastawne wylosowane i kupony pół-roczone 2go okresu wynosiła złp. 14,759,003 gr. 2; na rachunek takowej wypłacono w 2gim pół-roczu 1852 r., złp. 8,814,028. Pozostaje do wypłaty, dla niezgłaszających się po odbiór złp. 5,944,975 gr. 2. Za Listy Zastawne wylosowane i kupony pół-roczone z 1go okresu Towarzystwa, pozostaje jeszcze do zapłacenia z powodu niezgłoszenia się posiadaczy, złp. 673,162. Fundusz własność Towarzystwa stanowiący wynosi złp. 19,085,457, z którego należy złp. 6,815,390 gr. 22 wyłączenie do dóbr które miały udzieloną pożyczkę przed 1838 r. w 1szym okresie Towarzystwa, w summie ogólnej złp. 255,206,500; a zaś złp. 12,270,066 gr. 8, należy do wszystkich bez wyłączenia dóbr, które bądź w 1szem lub 2gim okresie Towarzystwa pożyczkę zaciągnęły, stanowiące ogólną obecną wierzytelność złp. 339,545,300.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra. W mieście tutejszem znajduje się znaczna liczba pokątnych doradców, którzy nie mając stałego sposobu do życia, włóczą się po szynkach, oraz innych podobnych miejscach i tam trudnią się pisywaniem prośb do władz rządowych, a korzystając z łatwości ufających im osób, považają się jeszcze przyjmować na siebie obowiązki starania się o przyspieszenie skutku tychże podań. Władza policyjna przedsięwzięła już potrzebne środki względem zapobieżenia podobnego rodzaju nadżyciom, a dla tem pewniejszego skutku, ponawia się dawniejsze rozporządzenia do utrzymujących szynki, kawiarnie i t. p. miejsca, iżby pod najsurowszą odpowiedzialnością policyjną, nie dozwolali do siebie wstępu pokątnym doradcom w celu pisywania prośb.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Starozakonnych w Warszawie, odebrała w Meu Styczniu r. b. następujące ofiary dobroczynne na rzecz Zakładu jej kierunkowi powierzonego: od PP. *Józ. Cohn*, rs. 2 k. 43; *Lud. Gwartowskiego*, rs. 13 kop. 50; *S. Natanson*, rs. 4 k. 86; *Flejszerowskiego z Międzyrzecza*, za pośrednictwem Magistratu m. *Warszawy*, rs. 3. *In natura*, od J. E. 18 ryz *papięru*, od H. E. 195 f. *syropu*. — Z upoważnienia Prezyd., Członek Rady, *S. J. Hopfenblum*. Sekretarz, *M. Hertz*.

JW. Jenerał-Lejt: *Liprandi*, Dowódca 12tej dywizji piechoty, przybył z *Lublina* do *Warszawy*.

W d. 8 (20) b. m., dany być miał w *Petersburgu*, przez znakomitych z wyższego towarzystwa amatorów, *Poranek muzyczny*, a to na korzyść: *Przytulku młodych Osób nie zamożnych, które ukończyły swoje wychowanie w zakładach publicznych*.

Rok upłynie, jak w dniu 1 Marca r. z., z zalem wszystkich, przeniosła się do wieczności, w kwiecie wieku, bo zaledwie 21szą wiosną ukończywszy, s. p. *Emilja z Błęszyńskich Brobek*. Pozostały Mąż wraz z Synem, chcąc uczcić jej pamięć, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w Kościele *XX. Kapucynów*, w dniu 1 Marca r. b. o godzinie w pół do 11tej z rana odbyć się mające.

Znowu gazety zagraniczne donoszą o smutnym, a rzadko już dziś wydarzającym się wypadku, ze zbytecznego użycia wódki. W *Magdeburgu* robotnik jeden, który dzień cały poświęcił na zalewanie się tym trunkiem, opoiwszy się dobrze, zbliżył się do świecy, chcąc zapalić fajkę, ale w tej chwili, ogień chwycił się oddechu jego. Tym sposobem zapaliła się w nim gorzałka, i wśród największych boleści zakończył życie, przyplacając takowem opilstwem. Nie wdając się tu w żadne wnioski i następstwa, podajemy wszakże tę wiadomość jako przykład, mający posłużyć za przestrożę wszystkim, nadużywającym tego trunku.

Do licznych utworów, mianowicie śpiewnych, będących dziełem *Xcia Kazimierza Lubomirskiego*, przybył nam nowy pod nazwą: „*Nie płacz dziewczę*” który wyszedł w tych dniach nakładem *R. Friedleina*, i jest tamże do nabycia po k. 30 za egzemplarz. Zwolennikom muzyki i śpiewu przypominamy, iż utwór ten po raz pierwszy wykonany został przez znaną z pięknego talentu swego amatorkę śpiewaczkę, *Panią Emilję Reszkę*, a to w chwili przyjęcia przez nią udziału w koncercie danym w r. z. na korzyść biednych pod opieką *Warsz. Tow. Dobro*.

Już niejednokrotnie pisaliśmy o znanym Fortepjanistcie *P. Lubowskim*, który dając koncerty i po-za obrębem *Warszawy*, wszędzie zasłużył sobie na ogólny poklask, i wszędzie wywołał zadowolenie. Dziś zatem zwłaszcza w chwilach zawieszenia zabaw, rozrywka taka jak koncert, z przyjemnością zapewne przyjętą zostanie przez zwolenników muzyki. Dla tego też pospieszamy donieść Czytelnikom naszym, iż w nadchodzącą *Niedzielę*, *P. Lubowski* da się słyszeć na koncercie swoim w *Resursie malej*, przy ulicy *Długiej* o godz. 1szej z południa. Koncert ten urozmaicony zostanie, jak o tem przekona program; a biletów dostać można w Składach muzycznych *PP. Sennewalda, Friedleina i Bernsteina*, po rs. 1 kop. 50, i 2¹/₂ na ubogich. Artysta ten wkrótce opuści *Warszawę*, udając się za granicę, w celu wydania swych utworów muzycznych; dla tego też nie wątpim, że jak zawsze tak i przy tej sposobności, zacięni *Warszawianie* okażą się chętnymi oddania sprawiedliwości talentowi *P. Lubowskiego*, i licznem zebraniem się, dowiodą współczucia dla niego.

W dniu 17 b. m., kot wściekły przechodzących ulicą *Przyrynek*, *Stanisława Gembarzkiego*, czeladnika rzeźniczego, w lewą, a *Klarę Tomaszewską*, wyrobnicę, w prawą nogę pokąsał; nadto, pogryzł psa leżącego na ulicy. Kot po zabiciu go na miejscu, jak również pies pogryziony, przez czyszcicieli padlin uprzątniętym został; *Gembarzki* zaś i *Tomaszewska* w właściwych szpitalach na kuracji znajdują się.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali, po Komedji *Zoe*, *Pani Korzeniowska*, *Panna Szymanowska*, *PP. Panczykowski i Swieszewski*; po Komedji *Godzina Małżeństwa*, *Wszyscy*; po Komedji: *Woda na płamy*, *Panna Szymanowska*, *PP. Chomanowski i Chomiński* po 2-kroć.

Wiadomości z *Anglii* są pomyślniejsze, przy zmniejszonych dowozach, ceny się umacniają, a w *Poniedział-*

łek wyżej nawet nad ostatnie notowania płacono. — We *Francji* targi są w stagnacji, pomimo że przedwcześnie rozwinęta vegetacja, nie wielkie czyni rolnikom nadzieje. — Lepszy ton handlu zbożowego w *Anglii* wywołał pewne ożywienie na wszystkich *Europejskich* portowych placach: w *Hollandji*, *Hamburgu* i *Szczytnie*, więcej było chęci do interesów. — Giełda nasza zamknięta, i żadne tranzakcje na odstawę *pszenicy* nie miały miejsca. Sprzedano tylko 30 ł. królewieckiego żyta z wagą 120 f. po 300 guld.; i tyleż z wagą 124 f. po 320 guld.: — Ceny *pszenicy* z lądowego dowozu o 10 pełne guldenów na łaszcze podniosły się. — *Gdańsk*, d. 17 Lutego 1853 r. — *Makowski, Kendzior et Comp.*

Z powodu przerwania przez śniegi komunikacji na kolejach żelaznych, gazety i listy zagraniczne nie nadeszły.

ANGLJA. — Dziennik dworu donosi, że Królowa zaraz po przybyciu do *Londynu*, odbędzie posiedzenie rady tajnej, na którym Lord *John Russel*, pieczęć wydziału spraw zagranicznych, wręczy Lordowi *Clarendon*; sam zaś zachowa obowiązki naczelnika stronnictwa ministerjalnego w Izbie niższej. — Wieść chodzi, że gabinet przedstawi bil znoszący zupełnie cło od jaj, masła i innych artykułów żywności. — Budżet nie będzie przedstawionym prędzej jak po świętach Wielkiej-nocy. — *P. Hume* ma w Izbie przedstawić wnioski żądające zniesienia ceł od 247 artykułów taryffą objętych; (te artykuły dają rządowi 1,500,000 f. szt. dochodu), i zmiany zasad poboru podatku dochodowego. (Ind: Bel:).

AUSTRIA. *Wiedeń d. 18 Lutego.* — Dziś po południu wydany dodatek nadzwyczajny do urzędowej *Gazety Wiedeńskiej*, zawiera następujące wiadomości: Ochydny zamach dopiero co spełniony został na osobę Najjaśniejszego Pana. Jego Cesarska Mość zdradziecko z tyłu napadnięty w czasie spaceru na bastajach przez złochnięc, raniony został w tylną część głowy. Rana podobną opinii lekarzy, nie jest niebezpieczną. Morderca schwytyany został nauczynku przez Fligel-Adjutanta, towarzyszącego Cesarzowi. Za szczęśliwe ocalenie Jego Cesarsko-Królewsko APOSTOLSKIEJ Mości, odprawionem będzie dziś w Kościele Śgo STEFANA *Te Deum*.

Gazeta Wiedeńska zawiera następujący buletyn lekarski: Rana zadana dziś zdradzieckim sposobem Jego Ces: Król: Apost: Mości w tylną część głowy, nie dotknęła części niebezpieczeństwem grozących. Spowodowane z tego względu wstrząśnienie wraz z swemi skutkami zmniejsza się. Stan zdrowia jest w ogóle zaspokajający. *Wiedeń 18 Lutego 1853.* Po południu o godzinie 2ej. Radca Dworu *Seeburger*, Ces: Król: Lekarz przyboczny. *Wattmann*, Ces: Król: Chirurg przyboczny.

Wiedeń, o godzinie 4tej po południu. — Jego Cesarska Mość jest po-za obrębem wszelkiego niebezpieczeństwa. Morderca ma być czeladnik krawiecki z *Stuhlweissenburga*. Wiadomość o szczęśliwym ocaleniu Cesarza, opowiadają sobie mieszkańcy na wszystkich ulicach wśród głośnych uniesień radości. Liczne

łtuny ludu zebrane są w bliskości zamku Cesarskiego. Znakomite osoby zajeżdżają do zamku, dla powzięcia wiadomości o stanie zdrowia Najjaśniejszego Pana. Na giełdzie kursa, na pierwszą wiadomość o zamachu na osobę N. Cesarza, spadły, ale podniosły się natychmiast, skoro dowiedziano się o ocaleniu Jego Cesarskiej Mości. (Gaz: Szlązka).

FRANCJA. — Komisarzom policji *francuzkiej* w okręgach pogranicznych polecono znosić się z komisarzami sąsiednich państw *niemieckich*, w celach policyjnych. — *Monitor* ogłasza długie listy gmin, które podały adresa winszujące Cesarzowi, z powodu jego małżeństwa. — Reorganizacja ministerjum spraw zagr: której projekt powierzono Radcy stanu *Fremy*, już ułożona została; z tego powodu ważne zmiany zajmą między urzędnikami tego Ministerjum. — Aresztowano kilku urzędników kolei żelaznych, za przewożenie listów do dzienników *belgijskich*. — Cesarzowa przyjmowała deputację miasta *Bordeaux*, która jej ofiarowała opiekunstwo nad szpitalem położnie w swem mieście. Cesarzowa przyjęła opiekę, i ofiarowała 20,000 fr. na ten szpital. — W przeciągu lat 32, wyścigi konne we *Francji* niezmiernie rozszerzyły się; w r. 1820, liczone tylko 60 nagród na 120 koni; a w 1852 r. 690 nagród na 3,724 koni. Wartość owych 690 nagród, wynosiła 872,500 fr.; pomiędzy temi było za 370,000 fr. dzieł sztuki ofiarowanych przez rząd. (Indep. Belge).

TURCJA. — Sułtan przesyła w darze Cesarzowi *Austrjackiemu*, 11 koni *arabskich*, każdy wartości przeszło dwóch tysięcy dukatów; prowadzi je jakiś Pułkownik i Bimbasha, którzy już przybyli do *Bucharestu*; konie zostały w *Buszczuku*. — W *Stambule* z pewnością liczą na zmianę gabinetu; następnie zaś na zakończenie drogą zgody sprawy *Czarnogórskiej*, i udzielenie pewnych rękojmi Chrześcijanom *tureckim*. — Po bardzo lekkiej dotąd zimie w północnej *Turecji*, znowu mrozy czuć się dają, dochodzą one do dziesięciu stopni. (Alg: Augsb: Ztg).

WŁOCHY. — W *Piemontcie* karnawał wszędzie przeszedł najweselej. — Otwarto dalszy dystans kolei żelaznej z *Turyngu* do *Genui* aż do *Busalla*; jest to najtrudniejsza i najkosztowniejsza część tej drogi. Kolej do *Sevigliano* jest już gotowa. — W *Florencji*, z powodu zakazu używania masek, karnawał był mniej ożywiony jak lat innych; bawią się tam jednak dobrze, kiedy zamierzono wybudować nowy teatr (ósmy), bo siedm dziś otwartych, dobre robi interesa. (Schl: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Dnia 4go b. m., umarła w *Bertinie*, w wieku lat 84, *Marja Telle*, pensjonowana tancerka baletu. Artystka ta występowała w balecie za czasów *Fryderyka Wielkiego*, jako *Marja Decastell*. Później zaślubiła Mistrza baletu *Telle*, kolegę *Vestrisa*, *Duporta* (znanego w *Warszawie* z urzędzenia kilku baletów), i *Gardela*. W r. 1846 owdowiała. Jeden z jej synów jest znanym kompozytorem oper *Rafaël* i *Sara*, drugi Dyrektorem baletu w *Hamburgu*. — W *Enagh-Monmore* (w *Irlandji*), bagno miłe obwodą mające, nagle porużyło się, i w ciągu 22ch godzin, przeniosło się o 410 metrów, od dotychczasowego położenia swego, pozostawiając

stawiając przepaść na 15 stop głęboką. — W nocy z d. Śgo na 9ty b. m., złodzieje zakradli się do ogrodu domu w *Bruxelli*, zajmowanego przez *Infantkę Izabellę*. Szczeniemiem, gdy próbowano zamków, usłyszała ich kucharka, i cały dwór zbudziła. Spłoszeni złoczyńcy uciekli, unosząc tylko szal. — W tych dniach, wóz ładowny przejeżdżając ulicę *Gieldową* w *Paryżu*, wjechał przypadkiem na trotuar, i uderzył w ramę okna, a następnie w ogromną taflę zwierciadlaną, która trzaśła, jednak w sposób tak oryginalny, że dotąd tłumy ludu gromadzą się przed magazynem, podziwiając osobliwość. Szkło nie wypadło, lecz popękało w sposób taki, iż zupełnie jest podobny do sieci pajęczej. Ze środka wychodzą promienie, które są złożone ze sobą linjami poprzecznymi, jak najgęstszy, ani jedna odrobina szkła nie wypadła pomimo tego. Amatorowie dawali już bardzo znaczne summy za tę osobliwość. Przed domem stoi policja ażeby wstrzymać nacisk ludu. — Ktoś opowiadając o nadzwyczaj świetnym balu, tak się wyraził: »Widziałem tam mnóstwo bogato ubranych *dykeyonarzy*», (miało znaczyć *dygnitarzy*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Budziszewski Prosper Oby: z Czyżewa nr 585; Dutkiewicz Tade: Oby: z Szczerocowa nr 586; Drzewiecki Emiljan Oby: z Zyzyna nr 497; Fijałkowski Eust: Oby: z Słubic nr 584; Horodyski Ant: Oby: z Mołodjatyecz nr 634; Kempner Alex: Oby: z Wiązowny nr 584; Małowieski Mich: Ob: z Kryski nr 601; Baron Osten-Saken Porucz: Huzarów z Biały nr 625; Osiński Jan dym: Porucz: z Tykocina nr 625; Radoliński Alex: Oby: z Żelaskowa nr 490; Słomczyński Józef Ob: z Młodzianowa; Skarzyński Waler: Ob: z Dubna nr 625.

Wyjechali: Chrzanowski Rad: Stanu do Radomia; Krasnowski Eustachy Oby: do Roszelewa; Koskowscy Florjan Oby: do Rypina, i Kazi: ob: do Dobrego; Markow b. Jene: Major do Woźnik; Skłodowski Xaw: Ob: do Woźnik; Wołowicz Eust: Hr. do Augustowa.

DONIESIENIA.

W Składzie Rozmaitości M. Ronopackiego w domu Tow: Dobr: Nr 370, złożono do sprzedania następujące **XIAŻKI**: Żywota ŚŚ. Pańskich; Krótki Katechizm wytrwałości, przez X. Gaume; Żywot N. MARJI PANNY, przez J. P. Silbert; Uwielbienie MARJI, przez Śgo Alfonsa de Liguori, Imitation de Jésus Christ i Couronne à la Vierge ou nouveau mois de Marie.

Potrzebny jest **UCZEŃ** dobrej konduity, do fabryki Hapeluszy mezkich. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 489 a; może być i z prowincji.

Zadane jest **MIESZKANIE** składające się z 3ch lub 4ch Pokoi, z Przedpokojem i Kuchnią, z meblami, poczynając od 1go Rwietnia r. b., na miesiąc kilka, na ulicach w okole Ogrodu Saskiego. Zgłaszający się, raczy adres zostawić, u Szwajcara w Hotelu Rzymskim.

ZEGAREK kryty, złoty, ankie, o 13 kamieniach, fabryki Czapka et C^o, jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość z rana od 8 do 10, po południu od 12 1/2 do 3 godziny, przy ulicy Kapitulnej pod Nr 537, na 3m piętrze, wprost wschodów.

Do głównego Składu Kawjoru, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 496, w domu PP. Piotrowskich, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł transport **KAWJORU** A-strachaiński; zupełnie mało solonego; **KARURU**; **MINOGÓW** i **LOSOSIA** Elbląskiego; oraz **STORKISZU**. — B. Miedwiednikow.

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia od 1go Marca **LOKAL** na dole, składający się z 2ch Pokoi, Kuchni ang., Drwalni i Piwnicy, przy ulicy Pańskiej pod Nr 1199. — Tamże jest do wynajęcia **FORTEPIAN** mahoniowy. Wiadomość na miejscu wprost bramy w sień na prawo.

OSOBA w średnim wieku, uzdatniona, życzy przyjąć obowiązki **PANNY**, lub do Zarządu. Wiadomość w Starem-Mieście pod Nr 48, na 3m piętrze, pierwsze drzwi po lewej ręce, w korytarzu.

Jest do sprzedania z wolnej ręki, **SKLEP** Norymberski, oraz Mydlarski, każdego czasu, przy ulicy Długiej pod Nr 280. Wiadomość w każdym czasie.

Pod Nr 1532 h, przy ulicy Jerozolimskiej, wprost Kolei żelaznej, są do wynajęcia od Wielkiej-nocy, na 1m piętrze, 4ry **POKOJE** i Kuchnia. Wiadomość u Stróża.

LOKAL na 1szem piętrze, 6 Pokoi z balkonem, schowanie, kuchnia ang: duża; drwalnia, dwie piwnice, do najęcia od Wielkiej-nocy pod Nr 307, Nowe-Miasto, drugi dom od rogu ulicy Freta na prawo. — Tamże są do zbycia Ragle, Obrusy male, Rolety kolorowe, i Biórko jesionowe, za bardzo mierną cenę.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione do robienia Kapotek i Czepeków, oraz podręczne, do Magazynu, w Hotelu Polskim.



Jest do sprzedania za mierną cenę, sfera ładnych młodych **OGARÓW**, mających po 9 miesięcy, w Koszarach Mirowskich, od Kościoła Śgo Karola Boromeusza; w pierwszym pawilonie po lewej stronie, na dole.

PIESEK młody, z wytelków angielskich, zabłąkał się d. 17 b. m. na ulicy Długiej z pod Nru 557 zwanym Potkauskich; tenże był biały z czarnymi łatkami na bokach, łeb i uszy czarne, a na czole miał białą łatkę. Za oddanie lub zawiadomienie gdzie się znajduje, otrzyma dobrą nagrodę; u Rządcy powyższego domu.

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe zimna 2.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 7 cali —

TEATR ROZMAITOŚCI Jutro, *Fortepjan Berty*. *Lokaj za Pana*. *Piekna Młynarka*.

OSTRYGI świeże, nadeszły do handlu Ant: Bysieńskiego, na Saskim placu, w domu W. Skwarcow Nro 413.



Przednia korzenna **CZOKOLADA** Ner 9ty, funt kop. 20;
CZOROLADA Zdrowia z cukrem, funt kop. 25;
CZOROLADA Waniljowa, funt kop. 25;
 Najlepsza Czokolada Zdrowia z cukrem, bez korzeni, Nr 6, f. k. 30;
 Najlepsza Waniljowa Czokolada z Karakas i Martyniki Rakao Ner 2gi, funt kop. 45;
 Najlepsza Homeopatyczna Czokolada Zdrowia, Nr 8, funt kop. 45;
 Najlepsza Hiszpańska Waniljowa Czokolada z Karakas Rakao, Nr 1szy, funt kop. 60;
 Najlepsza Turyska Waniljowa Czokolada z Karakas Rakao, f. k. 75;
 Kreadom Czokolada z Karakas Rakao i Buljonem, funt kop. 90;
 Najlepsza Prezent Czokolada z Karakas Rakao, funt rs. 1 kop. 20;
 Najlepsza Czokolada Brylantowa, w drobnych paczkach po kop. 5, funt kop. 90;
 Czokolada Cytwarowa (na robaki dla dzieci) po kop. 5;
 Czokolada z Mchem po kop. 15; funt kop. 60;
 sprzedaje się w Cukierniach *Rarola Grohnera* przy ulicy Senatorskiej Nro 451, i 461.